
 

Prot. Vedi Segnatura         Foligno, 10/01/2022 
 
 

- Al Presidente del Consiglio di Istituto 
- Al Consiglio di Istituto 
- Atti 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto  L’ art. 10 comma 3 e comma 5 del  D.I. 129/2018; 
Visto  il Programma Annuale 2021, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 8 del 18/01/2021; 
Considerati  i sotto indicati finanziamenti e accertamenti: 
 
 

€ 21,00 Contributi per copertura assicurativa degli alunni - Maggiore accertamento contributo 
Volontario Famiglie per la copertura assicurativa a.s. 2021/2022. Tale somma troverà 
corrispondenza all'Attività A.2.1 Funzionamento amministrativo. 

€ 350,24 Altre Istituzioni vincolati - QUOTA REFERENTE PROGETTO FORMAZIONE 
ED.CIVICA L. 29-2019 - SCUOLE AMBITO 3. Tale somma troverà corrispondenza al 
Progetto P.4.1. Formazione e aggiornamento del personale. 

€ 172,50 Altri contributi da famiglie vincolati - Maggiore entrata per quote di partecipazione Progetto 
Sport Scuola a.s. 2021/2022 scuola primaria di Fiamenga classe 1B. Tale somma troverà 
corrispondenza al Progetto P.2.5 FARE SPORT GIOCANDO. 

€ 322,50 Altri contributi da famiglie vincolati - Maggiore entrata per quote di partecipazione Progetto 
Sport Scuola a.s. 2021/2022 scuola primaria di Fiamenga classe 5B. Tale somma troverà 
corrispondenza al Progetto P.2.5 FARE SPORT GIOCANDO. 

€ 300,00 Altri contributi da famiglie vincolati - Maggiore entrata per quote di partecipazione Progetto 
Sport Scuola a.s. 2021/2022 scuola primaria di Fiamenga classe 5A. Tale somma troverà 
corrispondenza al Progetto P.2.5 FARE SPORT GIOCANDO. 

€ 4.066,66 Nota prot. n. 30165 del 23 dicembre 2021 - A.F.2021 INTEGRAZIONE 
FUNZIONAMENTO AMMINISTRATIVO DIDATTICO. Tale somma troverà 
corrispondenza all'Attività A.2.1 Funzionamento amministrativo. 

€ 56,00 Contributi per copertura assicurativa degli alunni - Maggiore accertamento contributo 
Volontario Famiglie per la copertura assicurativa a.s. 2021/2022. Tale somma troverà 
corrispondenza all'Attività A.2.1 Funzionamento amministrativo. 

€ 52.257,60 
 

Nota INDIRE prot. 0044911 del 23.12.2021 - Acconto 80% del finanziamento previsto - 
Progetto Erasmus + Settore Istruzione Scolastica Attività KA1 Convenzione n. 2021-1-IT02-
KA121-SCH-000006748. Tale somma troverà corrispondenza al Progetto P.2.14 Progetto 
erasmus + 2021. 

€ 444,35 Nota MI prot. n. 30411 del 28 dicembre 2021 - A.F. 2021 ASSEGNAZIONE RISORSE 
INTEGRATIVE FUNZIONAMENTO AMMINISTRATIVO DIDATTICO A.S. 
2021/2022. Tale somma troverà corrispondenza all'Attività A.2.1 Funzionamento 
amministrativo. 

€ - 2.212,00 Minore accertamento contributi volontari da famiglie. Tale somma troverà corrispondenza 
all'Attività A.3.1 Funzionamento didattico.  

 

AIJZNW5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000153 - 10/01/2022 - VI.3 - I



 
DECRETA 

 
Di apportare le seguenti variazioni del programma annuale 2021, che si sono rese necessarie al fine di  
garantire la realizzazione del medesimo programma in relazione all'andamento del funzionamento 
amministrativo e didattico generale e a quello attuativo dei  singoli progetti.  
 
 
A02.1 - FUNZIONAMENTO AMM.VO 
 
Contributi per copertura assicurativa degli alunni - Maggiore accertamento contributo Volontario 

Famiglie per la copertura assicurativa a.s. 2021/2022. 

€ 21,00 

Nota prot. n. 30165 del 23 dicembre 2021 - A.F.2021 INTEGRAZIONE FUNZIONAMENTO 

AMMINISTRATIVO DIDATTICO. 

€ 4.066,66 

Contributi per copertura assicurativa degli alunni - Maggiore accertamento contributo Volontario 

Famiglie per la copertura assicurativa a.s. 2021/2022. 

€ 56,00 

Nota MI prot. n. 30411 del 28 dicembre 2021 - A.F. 2021 ASSEGNAZIONE RISORSE 

INTEGRATIVE FUNZIONAMENTO AMMINISTRATIVO DIDATTICO A.S. 2021/2022. 

€ 444,35 

 
 
A03.01 – FUNZIONAMENTO DIDATTICO 
 

Minore accertamento contributi volontari da famiglie. 
€ - 2.212,00 

 
 
P.2.5 – FARE SPORT GIOCANDO 
 

Altri contributi da famiglie vincolati - Maggiore entrata per quote di partecipazione Progetto 
Sport Scuola a.s. 2021/2022 scuola primaria di Fiamenga classe 1B.  

€ 172,50 

Altri contributi da famiglie vincolati - Maggiore entrata per quote di partecipazione Progetto 
Sport Scuola a.s. 2021/2022 scuola primaria di Fiamenga classe 5B.  

€ 322,50 

Altri contributi da famiglie vincolati - Maggiore entrata per quote di partecipazione Progetto Sport 
Scuola a.s. 2021/2022 scuola primaria di Fiamenga classe 5A.  

€ 300,00 

 
 
P.2.14 – PROGETTO ERASMUS + 2021 
 
Nota INDIRE prot. 0044911 del 23.12.2021 - Acconto 80% del finanziamento previsto - 
Progetto Erasmus + Settore Istruzione Scolastica Attività KA1 Convenzione n. 2021-1-IT02-
KA121-SCH-000006748. 

€ 52.257,60 
 

 
 
P.4.1 – FORMAZIONE E AGGIORNAMENTO DEL PERSONALE 
 

Altre Istituzioni vincolati - QUOTA REFERENTE PROGETTO FORMAZIONE ED.CIVICA 
L. 29-2019 - SCUOLE AMBITO 3. 

350,24 

 
 
Si renderanno, altresì, necessari Storni all’interno dei progetti/attività senza variare la spesa progettuale per 
compensare eventualmente le spese che si sono rese necessarie, impreviste e imprevedibili. 



 
A-1-3 RISORSE EX ART. 31, COMMA 1, D.L. 41/2021 

Piano dei Conti  storni interni  

2.3.10       

Medicinali e altri beni di consumo sanitaria -3,06     

3.2.3       

Assistenza medico-sanitaria -57,90     
2.3.11    

Altri materiali e accessori n.a.c.  60,00 

9.2.2   

Restituzione versamenti non utilizzati ad Amministrazioni 
centrali 

 0,96 

totale  -60,96   60,96 
 
 
P-1-1 PNSD 

Piano dei Conti  storni interni  

3.7.6       

Licenze d’uso per software -500,00     
2.3.9      

Materiale informatico   500,00 

totale  -500,00   500,00 
 
 
P-2-10 PON-10.2.1A-FDRPOC-UM-2019-2 "UN,DUE E TRE...LET'S PLAY" - Avviso 

4396 
Piano dei Conti  storni interni  

1.3.16    

Ritenute previdenziali e assistenziali a carico del 
dipendente 

-228,08   

2.1.2       

Cancelleria -400,00     

1.3.17       

Ritenute erariali a carico del dipendente -293,07     

1.3.20    
Contributi previdenziali e assistenziali a carico 
dell'amministrazione 

-270,05   

1.3.19    

Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP) -111,87   

1.3.8       
  Compensi per incarichi conferiti a personale -554,28   

3.4.1   

Pubblicità -262,60  

1.3.8   

Compensi per incarichi conferiti a personale   

1.3.3      

Compensi per figura aggiuntiva   12,54 

1.3.7   

Compensi per tutor interni  0,01 

2.3.9   

Materiale informatico  2100,00 

3.4.1    



Pubblicità   7,40 

totale  2.119,95   2.119,95 
 
P.1.11 PON-10.2.2A-FDRPOC-UM-2019-2 "UN PASSAPORTO PER IL MONDO" - 

Avviso 4396 

Piano dei Conti  storni interni  

1.3.17 -2000,00   

Ritenute erariali a carico del dipendente    

1.3.20       

Formazione professionale specifica -3.014,80     

1.3.16    

Ritenute previdenziali e assistenziali a carico del 
dipendente 

-1.150,00   

1.3.8    

Compensi per incarichi conferiti a personale - 5.500,00   
1.3.7    

Compensi per tutor interni   1.150,00 

3.2.9    

Materiale informatico    10.500,00 

1.3.21     

Altri contributi a carico dell’amministrazione n.a.c.   14,80 

totale  -11.664,80   11.664,80 
 
Infine è stato effettuato il seguente storno fra progetti: 
 

PON-10.2.2A-FDRPOC-UM-2019-2 "UN 
PASSAPORTO PER IL MONDO" - Avviso 4396 

PON-10.2.1A-FDRPOC-UM-2019-2 "UN, 
DUE E TRE...LET'S PLAY" - Avviso 4396 

Piano dei Conti storni interni Piano dei Conti storni interni 
1.3.3    
Compensi per figura aggiuntiva -300,00   
1.3.8    
Compensi per incarichi conferiti a 
personale 

-300,00   

  1.3.8  
  Compensi per incarichi conferiti 

a personale 
600,00 

totale -600,00 totale 600,00 
 
Il presente decreto viene trasmesso al Presidente del Consiglio di Istituto e sarà oggetto di comunicazione al consiglio stesso nella prima 
seduta utile. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.a Giuseppa Zuccarini 


